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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-12-21

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 10. november 2022

Godkendt.



Punkt 2: Rammeaftale 2023-2024 for KKR Hovedstaden (Beslutning)

00.17.20-A00-1-22

Resume

Kommunalbestyrelserne har ansvaret for udarbejdelse af en Rammeaftale for det højt specialiserede socialområde og
specialundervisning. KKR Hovedstaden varetager opgaven på vegne af kommunerne. KKR Hovedstaden godkendte på sit
møde den 9. september 2022 rammeaftalen. Kommunalbestyrelsen skal træffes beslutning om, om Rammeaftale 2023-
2024 for det specialiserede socialområde og specialundervisning kan godkendes.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Rammeaftalen 2023-2024 for det højt specialiserede socialområde og specialundervisning
godkendes.

Problemstilling

KKR Hovedstaden godkendte på sit møde den 9. september 2022 rammeaftalen, herunder at fastholde "fokus på kvalitet",
og de to fokusområder "Udvikling af en relevant og aktuel tilbudsvifte" og "Kommunale indsatser til borgere med
psykiske lidelser". Ligeledes fortsættes takstaftalen fra tidligere år samt aftalen om overhead på 6 pct. (bilag).

KKR Hovedstaden har i sine drøftelser fremhævet behovet for at løfte anlægsudfordringerne på det specialiserede
socialområde. KKR Hovedstaden anbefaler, at kommunerne og Region Hovedstaden godkender Rammeaftale 2023-2024.

Løsninger

Det overordnede udviklingsstrategiske fokus i Rammeaftalen 2023-2024 er kvalitet, og der arbejdes i forlængelse heraf
videre med to fokusområder, som fortsættes fra Rammeaftale 2021-2022:

’Udvikling af relevant og aktuel tilbudsvifte’: I en årrække har hovedstadskommunerne i fællesskab haft fokus på
udvikling af vores fælles tilbudsvifte, fordi kommunerne oplever udfordringer med at finde pladser til særlige målgrupper.
I første omgang er fokus på at etablere pladser til målgruppen af borgere med autismespektrumforstyrrelser i kombination
med adfærdsudfordringer. Fremadrettet indebærer fokusområdet: 1) Afdækning af udfordringer og løsninger på
kommunernes anlægsudfordringer på det specialiserede socialområde, 2) brug af økonomimodellen til etablering af nye
tilbud til samme målgruppe samt 3) afdækning af målgrupper, som kommunerne oplever udfordringer med at finde
pladser til.

’Kommunale indsatser til borgere med psykiske lidelser’: Det overordnede mål med fokusområdet er fortsat at sikre et
fælleskommunalt fokus på kvalitet i socialpsykiatrien. Fokusområdet skal være med til at øge borgerens oplevelse af
sammenhæng mellem at være indlagt på psykiatrisk i behandlingspsykiatrien i regionalt regi og modtage støtte gennem
servicelovsindsatser i kommunerne. Der vil fortsat være fokus på, hvor fælleskommunale løsninger kan være med til at
sikre, at oplevelsen af sammenhæng for borgerne øges.

Det er herudover forventningen, at evalueringen af det specialiserede socialområde (2022) skal danne grundlag for en
national specialeplanlægning, som skal sikre højere grad af specialisering og kvalitet. Der kan være behov for at tage
hensyn til specialeplanlægningen i rammeaftalesamarbejdet.

I henhold til bekendtgørelsen har kommunerne en forsyningsforpligtelse over for de mest specialiserede tilbud. På
baggrund af ansøgningsrunde og grundig behandling i økonomigruppen og Embedsmandsudvalget for det specialiserede
socialområde er to nye tilbud med i Rammeaftalens opgørelse over de mest specialiserede tilbud. Disse tilbud vil
fremover være underlagt en særlig sikkerhed: Troldemosen (Gentofte Kommune) og 3Kløveren (Region Hovedstaden).

Aftale om udvikling i udgifter pr. dag 2023-2024

Kommunerne i hovedstadsregionen og Region Hovedstaden har igen indgået en aftale om udviklingen i udgifter per dag i
de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og specialundervisning. Aftalen har siden 2019 lydt:

–
at udgifter per dag i de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet hvert år



maksimalt må stige med pris- og lønfremskrivningen.

Kommunerne i hovedstadsregionen har derudover fortsat frem mod 2024 et mål om en overheadprocent på 6 procent.
Hvis man fraviger det aftalte, skal man indrapportere forklaringerne til Fælleskommunalt sekretariat for det specialiserede
socialområde, når der årligt følges op på udviklingen.

Rammeaftale 2023-2024 indeholder desuden bl.a. den fælles økonomimodel til oprettelse af pladser til udvalgte
målgrupper samt den årlige Monitoreringsrapport, som følger udviklingen i udgifter, målgrupper mv. i
hovedstadsregionen.

Høring

Handicaprådet har fået mulighed for at orientere sig i oplægget til sagsfremstilling og bilag og at afgive et høringssvar på
Rammeaftalen.

Høringssvaret er vedlagt sagen som bilag.

Strategisk ramme

Kommunalbestyrelserne har ansvaret for udarbejdelse af en Rammeaftale for det højt specialiserede socialområde og
specialundervisning. KKR Hovedstaden varetager opgaven på vegne af kommunerne. Rammeaftale 2023-2024 skal være
behandlet i kommunerne og regionen senest d. 30. november 2022.

Videre proces

Fristen for indsendelse af den godkendte Rammeaftale 2023-2024 til Socialstyrelsen er d. 1. december 2022.

Den godkendte Rammeaftale skal herefter lægges op på Lyngby-Taarbæk Kommunes hjemmeside.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Skoleudvalget, den 9. november 2022

Anbefalet.

Sigurd Agersnap (F) var fraværende. I stedet deltog Karen Marie Pagh Nielsen (F).

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 10. november 2022

Anbefalet.

Derudover besluttet, at forvaltningen forelægger en sag, der skitserer processen frem mod beslutningen af en rammeaftale.



Bilag

Bilag 1 til Rammeaftale 2023-2024 Styringsdel

Bilag 2 til Rammeaftale 2023-2024 Udviklingsdel

Hovedstadsregionens Rammeaftale 2023-2024

Høringssvar Handicaprådet Rammeaftale 2023-2024



Punkt 3: Status på Botilbud Melagervej (Orientering)

00.00.00-P20-42-21

Resume

Botilbuddet Melagervej på adressen Melagervej 5-7, 2800 Kongens Lyngby er godkendt den 18. oktober 2022 af
Socialtilsynet i forlængelse af tilsynets besøg den 16. september 2022. Botilbuddet åbner pr. oktober 2022 som forelagt
Forebyggelses- og Socialudvalget på møde 12. maj 2022, hvor et revideret budget for botilbuddet blev godkendt. Det
reviderede budgets forudsætninger forventes således at holde.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at status på Botilbuddet Melagervej tages til efterretning

Problemstilling

I forbindelse med Budget 2020-2023 blev det besluttet at etablere et kommunalt midlertidigt botilbud for unge med
autisme (efter Servicelovens §107). Kommunalbestyrelsen godkendte 8. april 2021 forvaltningens forslag om, at
Melagervej 5-7 udvikles til at danne ramme om et opgangsfælleskab for unge med autisme som midlertidigt botilbud.
Botilbuddet er nu klar til ibrugtagning.

Løsninger

Forebyggelses- og Socialudvalget godkendte på møde 12. maj 2022 et revideret budget for Botilbuddet Melagervej
grundet en udskydelse af forventet åbning af tilbuddet, som konsekvens af godkendelsesprocessen i Socialtilsynet af
Melagervej som nyt botilbud. Socialtilsynet var den 16. september 2022 på tilsyn på botilbuddet, og tilsynet har
efterfølgende meddelt forvaltningen en mundtlig godkendelse af botilbuddet. Den skriftlige godkendelse er efterfølgende
modtaget den 18. oktober 2022 (bilag).

Socialtilsynets mundtlige godkendelse af botilbuddet Melagervej betyder, at der er påbegyndt visitationsproces af
kommende beboere med henblik på endelig visitation. Botilbuddets Melagervej har syv pladser til unge mellem 18 og 29
år med autismespektrumforstyrrelser. Der er løbet af august og september 2022 ansat personale på bostedet, og tilbuddet
er således klar til at tage imod beboere. Det er forvaltningens forventning, at alle pladser i botilbuddet er beboet inden
årets udgang.

Det betyder, at de økonomiske forudsætninger, som blev godkendt af Forebyggelses- og Socialudvalget på mødet 12. maj
2022 fortsat er gældende.

Strategisk ramme

Et kommunalt midlertidig botilbud til unge med autisme har tæt sammenhæng med omstillingerne på det specialiserede
socialområde. Ved at kunne tilbyde unge i målgruppen et midlertidigt botilbud inden for kommunen, styrkes
forvaltningens mulighed for at levere en helhedsorienteret sagsbehandling og service, ligesom borgeren i højere grad har
mulighed for at bevare tæt tilknytning til familie, venner, uddannelse og job.

Videre proces

Forvaltningen planlægger en officiel åbning af Botilbuddet Melagervej til afholdelse første kvartal 2023. Invitation og
nærmere information vil blive fremsendt til Borgmester og udvalgsformand så snart en dato for åbningsreception er
fastsat.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Beslutningskompetence



Forebyggelses- og Socialudvalget

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 10. november 2022
Taget til efterretning.

Bilag

Tilsynsrapport - Botilbud Melagervej oktober 2022



Punkt 4: Indstilling til årets handicappris 2022 (Beslutning)

00.01.00-A00-62-22

Resume

For at markere FN's internationale handicapdag den 3. december uddeler Kommunalbestyrelsen den årlige Handicappris.
Den 27. august 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at ændre i kriterierne for uddeling af Handicapprisen, herunder at
prisen fremover uddeles af Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at modtageren af den årlige handicappris besluttes jf. kandidatlisten.

Problemstilling

Hvert år gives den årlige handicappris til en kandidat i Lyngby-Taarbæk Kommune, som uddeles omkring tidspunktet for
den årlige FN-handicapdag i december. Borgere bosiddende i Lyngby-Taarbæk Kommune kan indstille kandidater til
prisen. Handicaprådet kan ligeledes selv indstille kandidater til den årlige handicappris.

Kriteriet for at blive tildelt den årlige handicappris kan være:

En handicappet borger, der på trods af et eller flere svære handicaps har bevaret et aktivt liv og bidrager positivt til
at hjælpe andre
Borgere, virksomheder eller foreninger med adresse i Lyngby-Taarbæk Kommune, som har ydet en særlig indsats
til gavn for handicappede børn og/eller voksne i kommunen
En forretning eller virksomhed i Lyngby-Taarbæk Kommune, der er indrettet, så den i særlig grad tilgodeser
handicappedes behov
Foreninger samt foreningens frivillige ledere, som aktivt påtager sig forpligtelsen til at forsøge at integrere personer
med handicap i foreningens aktiviteter.

Baggrunden for indstillingen til en kandidat kan supplerende være, at de særlige aktiviteter i forhold til en enkelt borger,
familie eller bestemt målgruppe, har bidraget med øget deltagelse i samfundslivets aktiviteter for borgere med handicap
samt øget viden om målgruppen. Der lægges desuden vægt på det nytænkende og inkluderende i indsatsen, som en
ildsjæl, en forening, et erhverv og lignende har udøvet til gavn for mennesker med handicap og deres mulighed for
ligeværdig samfundsdeltagelse.

Løsninger

Alle indkomne indstillinger samles herefter i en kandidatliste, forud for politisk stillingtagen i november. Indstillinger
med begrundelser samt kandidatliste i prioriteret rækkefølge er vedlagt som bilag.

Bemærkninger fra Handicaprådet

Handicaprådet anbefaler kandidat nr. 1. Uddybet begrundelse er vedlagt som bilag.

Strategisk ramme

Kommunalbestyrelsen uddeler hvert år Handicapprisen til en person, virksomhed eller forening, som har ydet en særlig
indsats til gavn for handicappede børn og/eller voksne i kommunen.

Videre proces

Efter at kandidatlisten er forelagt Forebyggelses- og Socialudvalget den 10. november, forelægges den Økonomiudvalget
den 17. november og Kommunalbestyrelsen den 24. november. Prisen uddeles i forbindelse med markeringen af den
årlige FN handicapdag mandag den 5. december.



Økonomi

Der følger med prisen 10.000 kr., der finansieres på aktivitetsområdet Administration.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 10. november 2022
Kandidat nr. 1 anbefalet.



Punkt 5: Kommende sager

00.01.00-A00-108-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Flygtninge i midlertidig indkvartering
Implementering af budget 2023 og drift af Paradiset fremadrettet
Takster på botilbuddene Åbrinken og Caroline Amalievej
Ledelsesinformation for det specialiserede Unge- og Voksenområde
Skitse til årshjul for temamøderne i FSU

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 10. november 2022

Taget til efterretning.



Punkt 6: Meddelelser

00.01.00-A00-107-21

Sagsfremstilling

Ingen meddelelser til udvalgsmødet.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 10. november 2022

Taget til efterretning.



Punkt 7: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.
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